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Datos y Reglas

~NEW YORK STATE
Mp-ﬁm ~

of Motor Vehicles

[ EINTHISSNICE'D
DRIVER LICENSE

ID: 012 345 678 CLASS D

DOCUMENT
SAMPLE, LICENSE

2345 ANYPLACE AVE
ANYTOWN NY 12345

. N\ 1 Y ) .' -—'4' e N,
DOB: 06-09-85
SEX:F EYES:BR HT:5-09
N . E: NONE =
Somphs Liomu Joummt, 7 None =
ISSUED: 09-30-08 EXPIRES: 10-01-16 8AJ120T521
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Vehiculos
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La interfaz hacia los servicios de movilidad

INnterfaz

Moovit

ROUTE

11344
12040
12349

1049
1349
2049
2349
3040
3349
404p
4340
504p
534p
604p
6349
1049

ROUTE

12020
12320
102¢
132
2020
PEY.
302¢
3w
402¢
a2
502¢
532¢
602¢
6320
7020
1329

1207p
12370
1079
1379
207¢
237
3079
3370
4079
437
507¢
537¢
607p
637p
7079
137p

830
9304
10304
11304
1230p
100p
130p
230p
3300

4007
430p

530p
600p

7000
7300

830p




La revolucion ya ha
comenzado

MoovVvit



La interfaz hacia los servicios de movilidad ha sido

revolucionada...

INnterfaz

MoovVvit
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PICKUP LOCATION
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Where do you want to go?

Favorites Add Location

Home

Oakwood Apartments
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...pero las otras capas no han cambiado notablemente
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En los proximos cinco anos la revolucion va a llegar a la capa de

los vehiculos

N

BERATC.COM/CAR

ADVANCED
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La capa de Datos y Reglas es la préxima...
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Finalmente, la capa de Infraestructura Fisica sera
revolucionada

CUMULATIVE POLLUTION G ”._.~

e R °§ o',"" -
= .
I <z
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e Z Drop off zone only
T B No Waiting |
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TRADITIONAL INTERSECTION i

Source: MIT
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Las capas de la Interfaz y de los Datos

gobernaran a los otras capas



Moovit busca liderar dos capas de Las Capas de Movilidad

@e rfaz

Vehicles

@atos y Reglas

INnfraestructura Fisica
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SOOM+

Users Worldwide
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MoovVit
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Anonymous Data Points Added Dally

* X %
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+ GDPR 4

COMPLIANT
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* 4 *



MOOVI[L URBAN MOBILITY REPORT MANAGER yovav@moovitcom ~  Hg

Staten Island, NYC Assessment Zone - Origin/Destination Heatmap € Add Bookmark  Alldays, Allday  ~

Overview | All v | I All v l I To specified zone  ~ I | Origin

Urban
Mobility
Analytics

Statistical Travel Data )
Non-Transit Bus Train mm Ferry

Transit Type

0/D Polygons

Journey Segment f

Walking Distances

Travel Duration

~ Transfer Hubs

eate New Flow

~ Staten Island Express Buses

Entendimiento sobre
donde, cuandoy
COMO se mueven las
personas en tu cludad
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Impacto en Indice de Transporte Publico

hts O

75% Data by
May 12, 2020 ' MOoovViIt
= Sao Paulo: -62.7%

s « Rio:-71.8%
» Santiago: -79.7%

25% s Bogota: -82.1%

= Ciudad de México: -81%
= Porto Alegre: -60.3%

= Lima:-89%

® Buenos Aires: -75.4%

= Montevideo: -56.9%
others: -61.6%

0%

Change

-25%

-50%

-75%
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https://moovit.com/insights

Foco de Respuesta COVID-19

) \ o
Actualizacion de horarios  Comunicacion con los  Utilizacion de flota ociosa Tomar decisiones
y recorridos pasajeros sobre los en un modelo flexible basadas en datos que
cambios bajo demanda promueven resiliencia
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Rapida implementacion de
un modelo de transporte
flexible




Emergency
Mobilization
On-Demand

e Resolver la necesidad de servir
a trabajadores esenciales
durante la reduccion de
Servicios

e Implementar en una semana
en una flota existente

e Estar preparado para futuras
disrupciones

®moovit




Como ayuda a responder

e Continuidad para ofrecer opciones de movilidad para trabbajadores esenciales
Mmientras se reducen servicios al resto de |la poblacion

e Utilizacion de |la flota existente sin nhecesidad de vehiculos nuevos

e Adhesion a regulaciones locales durante el tiempo de la emergencia:

o Puntos de acceso flexibles (paradas virtuales) adhieren a las regulaciones de
distanciamiento social

o Configuracion de ‘pasajeros maximos por vehiculos' asegura evitar los aglomeramientos
a bordo

e Mantiene la seguridad de conductores y pasajeros

e Permite que sea gestionado desde un centro de operaciones virtual
(home-office)

e Estar listo para convertir la flota nuevamente en caso de gue surja otro evento

disruptivo de gran escala
®moovit
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Componentes
On-Demand

Dashboard

TRANSIT ON DEMAND

Vehicles

| NEN 12 7 33 11

Appia Al Vehicles Vehicles Served On
online offline vehicle

Waiting

Canceled

No show

Denied

Cata

MUNICII
Vil

Orders

Ride Order

V4Nl 1230

Parco delle v - )
Trir;or:;ante i 01:53 AM

¢IP10 XI

700m

Est

Actual 1500m
NEXT BUS:

1 stop * 0.425 km

Gracie Square 4 /
Hospital p L
g $ Q
V S i Assignment: A26
 Hameyasdim Gaer | % Driver: Mario

Line: 006

Vehicle: ZA904SZ
®Maps

1 passenger
&R Pickup in 6 min ]
%90 m [1 min ' 01:56 PM  Baleares - C De Legans

Book This Ride




Case Study

: bank hapoali
Bank Hapoalim @ Pankhapoalim

Current Address:

@ Israel no'n,73 7x1n
Enable essential employees to get oy D ddice
- » to work safely and comfortably Select Rides
G Date Arrival At Departure
@ E Work From Work s\
Branded On-Demand |
Apps

Mon 20/04/20 08:00

Sun 26/04/20 08:00

Mon 27/04/20 08:00

SUBMIT




Conclusiones

La respuesta al COVID-19 y los cambios posteriores requieren de un
enfoque multinivel que brinde soporte a pasajeros, conductores,
agencias/operadores y sus comunidades apalancado en tecnologia

y big data:

1. Comunicar con precision al publico sobre los cambios que puedan ocurrir

2. Considerar convertirse a un modelo bajo demanda gue sea mas flexible
para servir a trabajadores esenciales

3. Comprender las necesidades de movilidad actuales de |la comunidad
mediante el uso de analitica, que debe guiar la toma de decisiones para €l

aprovechamiento de activos e infraestructura existentes.
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Contacto

o bien puede visitar


mailto:juan.palacio@moovit.com
https://moovit.com/es/

